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WIADOMOŚCI KRAJOW E.

—  Z  W iednia. —
Dnia 2g. Października wieczorem o godzi- 

6tey, odbyła się w obecności Je g o  Cesarskiey 
Jości uroczystość zaręczyn Infantki Donny Ma- 

ty* da Gloria, Królowey Portugalii i Algarbii, z Je g o  
•^"ólewicowską M ością Infantem Dom Miguelem. 
pieysce Je y  Królewskiey Mości Królowey Maryi 
jj- zastępował opatrzony do tego w prokuracyią 
^róIewsho-Portugałski nadzwycznyny Poseł i peł­
nomocny Minister przy Je g o  C. K. Mości, Baron 
'd la  Secca. Jako uproszeni świadkowie podpi- 
*di Akt zaręczyn: J J .  C C .'M oście Arcysiążęta: 
Następca T ro n u ; Franciszek K aro l, Karol i Jó -  
Zef, Kanclerz Domu, Dworu i Stanu, X iążę  Met- 
|ernicli i Wicehrabia de Ftezende, nadzwyczayny 
‘ pełnomocny Poseł Cesarza Brazyliyskiego przy
G K. Dworze.

Obecni temu obrzędowi b y li : X iążę Trautt- 
^ansdorf. Pierw szy W . Ochmistrz; Hrabia Czer- 
nh i, W . Podkom orzy, i luternuucyiusz Papiezki,
"lonsignor Oślini.

M ieysce Król. Portugalskiego Sekretarza za- 
s|?pował Sekretarz Legacyi Król. Portugalskiego 
Poselstwa , Kawaler Kainara ; Prolokolistą był C. 
K  rzeczywisty Radca i tayny Stanu Urzędnik, Ba- 
*■00 W acken. .*>

Je g o  Cesarska Mość naywyźszem postano­
wieniem Swoiein z d. 12 . Października r. b. ra­
czył uwolnione mieysce Radcy Apelacyynego 
przy Sądzie Apelacyynym Gaiicyyskiin, przez po­
tn ie n ie  Andrzeja Jnkab na Prezydenta Sądu 
^lieyshiego i Ślacheckiego w Czerniowcach, nay- 
łaskawiey dać Radcy Sądu Lwowskiego Karolowi 
^rauss.

Je g o  Cesarska Mość nnywyższein Swoiein 
postanowieniem z d. 14 . z. m ., z powodu prze­
d s ie n ia  Mateusza Chlubna do Berna, uwolnione 
'nieysce Radcy Sądu Ślacheckiego w Stanisławo­
w ie, raczył unyłaskawiey dać Radcy Sądu iniey- 
skiego i Ślacheckiego Czerniowieckiego Aloyzetnu 

Paulo.
—  Z  Czech. —

Gazeta Pragska donosi pod dniem 16. z. m. 
Rozpisany przez N. Pana dla Królestwa Czeskie­

go Seym odprawił się w dniu dzisieyszym iak 
zwyczaynie nayuróczyściey pod przewodnictwem 
Ministra Stanu i Konferencyi Franciszka Hrabiego 
Kolowrnt Liebsteinskiego, byłego W . Burgrabie- 
go w Czechach. (G . W ied.)

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
Wiadomości z Grecji.

(Dokończenie.)
Przybycie okrętu parowego Perseverence  

do N au plii, ogłasza tameczna Gazeta z d. t6 . 
Września w sposobie następuiącym ‘

»0  godzinie óstney wieczorem (ośtn godzin 
po słońca zachodzie) z d. 14 . na i 5. t. in. uka­
zał się także w zatoce Argolskiey po pierwszy 
raz okręt parowy. Zaledwie stanął, gdy 
wiadomość o tein przez stróżów udzielona, po 
caley Nauplii rozeszła się. Natychmiast obywa­
tele porzucili obięcie Moifensza, i b iegli na mu* 
ry i wyższa część miasta , aby być świadkami te­
go nowego ziawiska. Promienie X iężyca oświe­
cały morze, i dozwalały w całym blasku widzieć 
okręt parowy. Okręt zarzucił kotwicę w porci-a ; 
ciekawość ludzi trudna-była do wstrzymania. Ze  
wszystkich stron otoczyły go barki napełnione o- 
bywatelaiui. W łaściciel i Kapitan okrętu paro­
w ego , Franciszek Abney (?) Hasting, ofiarował 
akowy przedać Rządow i, a ten i 'n a  chwilę nie 

omieszkał kupić go za i 5,ooo funt. szt. Tak te­
dy z Angielskiey, stał się własnością Grecką , i 
Otyzymał nazwisko K a fT ff/a  (wytrwałość). B ie- 
ze 233 beczek iniary Angielskiey. Patrzayże , i 

Helas ma także okręt parowy f.t
Naslępuiący Numer Gazety Naupliyśkiey Z 

dnia 20. Września zawiera względem tego okrę­
tu parow ego: »W  naszym poprzedniczyin Nu­
merze donieśliśmy, i i  Rząd Grecki kupił okręt 
parowy u P. F. A. Hasting za t 5,ooo funt. szt. 
1 że takim sposobem Grecyia ma okręt parowy. 
Teraz zaś donosiemy, że ten okręt Grecki w d. 
16 . o godzinie to. zatknął banderę Grecką przy 
huku dzifił. Z  powodu tey uroczystości znajdo­
wali* się ua tym okręcie Członkowie Kommissyi 
Rządzącey i kilku Członków Zgromadzenia Na­
rodowego , którzy przybyli dla ouegoż widzenia. 
Rząd Grecki uznaiąc zasługi , cnoty, naturalne i 
nabyte talenta P . Hasting, mianował go Kapita­

X
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nem fregaty, i poruczył mu dowództwo Greckie­
go okrętu parowegoj nazwiskiem K  CKTspiu .(Per- 
severcnce). P. F. A. Hasting był iuż w Gfecyi 
i za iey prawa walczył osobiście , i przezto zie- 
dnał sobie poważanie Greków. Teraz zaś otrzy­
mał wysoki stopień w Marynarce Greckiey i do­
wództwo pierwszego okrętu parowego. Mary­
narka Grecka słusznie może się niin chlubić, a 
Grecyia oczekuie po nim świetnych czynów , vz 
przekonaniu, •że P. Hasting w każdym względzie 
do takowych zdolny.«

Rapport Grecki o potyczkach od d 9. do 
1 1 .  W rześnia, iak takowy umieściła Gazeta po­
wszechna Grecyi z d. 10 . W rześnia:

Dnia 8. Września połączona Flota Grecka 
wyszła pod żag le , dla wyszukania nieprzyiaciel- 
skiey pod Topal Baszą (Kapudanein Baszą), która 
przed kilku dniami opuściła Mytylenę.  ̂ Gruba 
mgła okryła flotę w nocy po za Chios, 1 dla te­
go rozproszyły się okręty, iż zaledwie dnia na- 
slępuiącego zebrały się przed Mytyleną. Podów­
czas flota nieprzyjacielska stała na kotwicy p0d 
zasłoną twierdzy tey wyspy ; atoli postrzegłszy nie­
szczęściem przybywaiącą flotę G recką, podniosła 
Łotwicę, 2/j. okrętów było pod żaglami, między temi 
obadwa dw upokładow e, i po większey części 
w ie lk ie ; reszta zaś, i  samego nawet Topala, stały w 
różnych okolicach na kotwicy. O północy flota 
Grecka dosięgła okrętów nieprzyjacielskich, i ude­
rzyła na n ie , iak dalece dozwoliło*powietrze i 
deszcz, który począł padać.«

»Dnia 10 . W rześnia nieprzyiaciel starał się 
oddalić, a nasi ścigali go, pomimo złego powie­
trza. Kilka naszych okrętów do niego się zbli­
ż y ło , gdy inne w tyle pozostały. Tu zaś nie­
przyiaciel, miasto uciekania, iak sądzono, ude­
rzył żwawo na te kilka naszych okrętów , w za­
miarze onych zniszczenia; lecz chwała Bogu nie 
dopiął swoiego celu ; przeciwnie, był odparty ze 
znaczną stratą. Poczem znowu ścigany przez całą 
flo tę , cofnął się , i gdyby był ten sam wiatr po­
trwał , tedy byłby nieprzyiaciel iak pierwey od­
party i ciężko uszkodzony. Tymczasem brander 
P . M arin i, który do nieprzyjaciela dawał ognia, 
dostał szpary, i ku wieczorowi nabrawszy w sie­
bie wody, zatonął; osada ocaliła się na barkach. 
Podobnie uszkodzony został brander P . Paraske- 
wa w masztach.. T e y  samey nocy ścigano nie- 
przyiaciela do Focea.

Dnia 1 1 .  W rześnia uszykowała się Jlota 
Grecka do boiu , i z wielką odwagą uderzyła na 
nieprzyiaciela, biła się aż do południa, zmusiła 
go znowu do ucieczki, i wiele mu wyrządziła 
szkody. Jednakże nie mogły się zbliżyć bran- 
dery z powodu ciszy morskiey. Niebawem po­

tem, gdy tak w nieładzie do zatoki Sinyrneńskiey 
uciekał, uderzyli na niego nasi odważnie, w Df ' 
dziei, że go tam nakoniec pokonają. Gdy na T0~ 
żnych punktach linii docierające brandery na pr*j' 
żno usiłowały dosiągnąć okrętów nieprzyiac* , 
skicb, większa część onych okrążyła fregatę, kto- 
ra za flotą pozostała; lecz.zanim  brander P- Ą- 
Theophauisa Voho oney dosiągnął, zapalił siS 
raptem, i o podał od niey spłonął. Przybył tak­
że i trzechmasztowy brander Theodorakiego Bre" 
sko, i przyczepił się do fregaty ; iednakowoż przeZ 
zręczność ocalono fregatę , i tylko w tyle została 
cokolwiek uszkodzona. Oprócz tego spalił s'? 
maszt branderu P. Butego i maszt branderu F- 
Ripino poniósł szkodę ; iednakże obadwa napra­
wione.a

»W  tych obiedwóch potyczkach walczyła 
Grecka Marynarka nayodważniey i z zapałem , 
ale i nieprzyiaciel opierał się więcey i lep>ef> 
iak k ied y ; ale też poniósł znaczną stratę. Flo­
ta Grecka zostawiwszy straż pod IWytyleną, P0'  
płynęła w d. 12 . Września do Psary (Ipsary), dla 
naprawy, by znowu pow róciła, gdzie ią święta 
wzywa powinność.a

»Nasi dowiedzieli s ię , że Sułtan ma zainia^ 
przysłać ieszcze T opol Baszy innych dziewię6 
okrętów , a flota Egipska miała około połowy 
Września wypłynąć.#

Gazeta powszechna Grecyi donosi ieszc*ei 
że żona Karaiskakiego umarła w Kalamo , i ŻĄ 
obadwa znaui Francuzcy Filelenowie Voutier J 
Rassaueł z M arsylii, pierwszy do H ydry, drug* 
do Napoli di Romania przybyli. (D . j 4u.)

Rossyia.
—  Z. Petersburga d. 17 . Październ ik  /. —

N . Paij powracaiąc z M oskw y, przybył do 
Tweru w d. i 3 . t. in. , gdzie otrzymał prze* 
gońca wiadomość o zamknięciu układów w A ker-. 
manie. —  Pełnomocnicy Tureccy "przyięli i pod­
pisali dnia 24- Września proiekt traktatu, przeło­
żony im w imieniu Rossyi. Podług ostatniego 
Artykułu tey Konwencyi, ratyfikacyie iey maią byc 
zamienione w Akerm aoie, naypóżniey w przecią­
gu 4 tygodni.

NN. Cesarstwo Jchiność spodziewani są 
Carskiein Siole za trzy dni. C. K. Feldmarszałek 
X iążę Filip Hessen-Homburg ma zaszczyt NN' 
Cesarstwu w tey podróży towarzyszyć.

SeLretarz Stanu Hrabia Nesselrode ziechał 
Ul iuż wćzoray.

Podług wiadomości z Petersburga z d. i 4- 
Października J J .  CC. Moście W . X iążę Alesan- 
der Mikołaie w icz, wraz z W . Xiężniczkami Ma*
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ryią i Olga i\7ikołaiewnauii , przybyli w pożąda- 
n®iu zdro wiu do Carskiego Sioła. L). siu .)

A m e r jk a  H isz p a ń sk a .

List Kapitana Rynn 5ogo pułku w Panamie 
s[oiącego zawiera.pod d. i .  Sierp, co następnie: 
'Kongres Panainski rozwiązany został w d. 23. 
Gpca i zamyślał znowu zebrać się w M exyku, 
Ponieważ rozes'zła się pogłoska , że knowano spi- 
*Li, aby bunty wzniecić. Kilku szanownych ludzi 
Dwięziono i ogłoszono prawo w oyskow e, lecz po 
scisłćm śledztwie odkryto, iż ten rozruch był fał­
szywy i znowu uwolniono aresztowanych, a od 
tego czasu w Panamie i  Chagres spohoyność pa- 
Duie.«

Listy z Kartageny w Kolumbii z d. 19 . Sier­
pnia donoszą o przybyciu w d. 2. .Sierpuia Boli- 
Wara z Peru do Bogoty. Dniem poźniey wyie- 
chał do Karrakas, bez wątpienia, by powstaniu 
Jenerała Paez położyć koniec. Kongres Panani- 
ski w d. 22. otworzony, odprawiał przez dni i4  
Swoie posiedzenia , gdy skutki klimatu zaczęły się 
w sposobie niepokoiącym okazywać, przeto Kon­
gres uchwalił przenieść swoie posiedzenie do M e­
dyku , aby tamże rozpoczęte dzieło w Kolum bii, 
ukończył.

Gazeta z Havre donosi za rzecz pew ną, że 
Admirał Hiszpański Laborde znowu do Hawanny 
Pow rócił, wytrzymawszy straszną burzę, która kil­
ku iego fregatom maszty połamała.

W 'G azetach Nowo-Yorkskich z d. tĄ. W rz. 
czytamy: »Poseł nasz przy Rzeczypospolitey M e- 
Xykańskiey , P. Poinsett , zawarł pierwszy traktat 
przyiaźui i żeglugi między Mexykiem a Ziedno- 
czoneini Stanami; wieczorem dał wielką ucztę, 
Ua którey znaydowali się znakomici Urzędnicy  ̂
wielu Amerykanów i Poseł Angielski.

Przedsiębiercy tuteyszego kanału,łączącego oba- 
dwa morza, otrzymali od Rządu Guatimali pozwo­
lenie pobierania cła przez lat siedem ;nawetm aią 
oni wyłączne prawo żeglowania po tymże paro- 
wemi :tatkami w ciągu tego czasu. Pułkownik 
B en ecai, inko Ajent towarzystwa otrzyma za swoie 
starania 5o,ooo piastrów. (G . W ied)

Pogłoska z H avre, o którey zaręczyć nie 
można , tw ierdzi, że Paez za pośrednictwem Bo- 
liwara pogodził się z Rządem Centralnym w B o ­
gocie. {V . *du,)

In c ly ie  Z a c lio iln ie .

Dziennik nrzędowy Haytycki z d ."8. Sierp, 
zawiera następuiącą Ustawę ważną dla handlu za­
granicznego. W  portach: Port - au - Prince , aux 
Lays, w Cap H ayti, w St. Domingo i w Jaem el 
ma być utworzony skład dla wszystkich zagranicz­
nych towarów i wyrobów. Okręty obce w oświad­

czeniach swoich mogą tylko takie podawać towa­
ry , które powinny być na składach lub w samym 
kraiu sprzedane; w żadnym przypadku nie mogą 
żadnego towaru do wywozu przeznaczonego trzy­
mać ua okręcie ; towary , które należą do składów, 
muszą być w dniu wyładowania w onych zło­
żone. Kto dopuści, aby towary miasto złożenia 
ich w składach, gdzie indziey były przeniesione, 
zapłaci podwoyną opłatę cła ; oprócz tego utraci pa­
tent i dopiero po roku inoże nowy otrzymać. Z  re» 
sztą konsygnuiący towary może ie w składzie ile 
razy zechce , oglądać , a przełożony nie może mu 
inney przeznaczać godziny. Do istotnego składu 
należą wszystkie nie zabronione towary ; a zaka- 
zanemi są z zagranicy pochodzące: cukier surowy 
1 zagraniczne syropy i ineasse, kaw a, kakao, w eł­
na nie wyrobiona. Artykuły zakazane, należące 
istotnie do składów , tylko zilowu za granicę mo­
gą być wywożone. Tow ary tylko przez rok zo­
stawać maią na składach, od których chociażby 
rok nie upłynął, płaci się ieden procent. Przed 
upłynieniem roku , można codziennie brać towary 
za opłatą myta i opłalą od składu iednego procentu. 
Gdy towary będą za granicę w ysełaue, wtedy o- 
prócz tego płaci się dwa procenta tranzytowego. 
Zarząd cłowy może towary w przypadku podey- 
rzanego podania przeyrzeć przy wyyściu onych ze 
składu , a fałszywe deklararacyie karane-będą kon­
fiskatą i karą pieniężną w podwóyney wartości. 
T o w ar, dłużey nad rok zostaiący w składzie , bę­
dzie publicznie sprzedany, i summa po odciąg­
nięciu kosztów w banku Haytyckiin złożona. —  
Ustawa ta iest od d, 1 .  Sierpnia w wykonaniu.

(G . W ied.)
v P o r tu g a li ia .

Wiadomości z Portugalii z d. 3o. W rześnia 
w Gwiaździe umieszczone , zawieraia : Guberna-
tor wyższey Beiry donosi, iż pomimo usiłowań bu­
rzycieli, spokoyność publiczną utrzymuie. Podpuł­
kownik Dainasceno usiłowawszy na proźno uwieść 
wilicyie w Trankozo, zbiegł do Hiszpanii. Gu­
bernator prowincyi Tras os Montes donosi, że 
buntownicy zgromadzają się w Palencyi i uskarża 
się na g w ałty , których W ładze Hiszpańskie na 
granicy Portugalskiey onym popełniać dozwalaią. 
—  Xiężna Rej en tka , z powodu dyzercyi Guber­
natora Almeidy i 1 Igo  pułku piechoty wydała do 
woyska odezwę , w którey napomina ie , aby nie słu­
chało źle myślących, którzy zachęcaią do buntu 
przeciwko Konstytucyi. W  podobney myśli wy­
dał także odezwę Kominendant woyskowy wyższey 
Beiry do mieszkańców na granicy. (G . W ied.)

H isz p a n iia .

W  d. 1 .  Października iako w rocznicę o-
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swobodzeni Króla i rodziny Królewskiey, były po- 
koie u Dworu w Eskurialu..

Gwiazda donosi : »Piszą z M adrytu, iż P .
Souza , tamże Poseł Portugalski, wyrobił n Rzą- 
du Hiszpańskiego, że broń i oporządzenie izbie- 
gów  Portugalskich wydawać będzie. Podług ist­
niejących traktatów tnoże każdy z obudwóch Rzą­
dów przyytnować zbiegów , lecz musi powracać 
b roń , oporządzanie, konie i siodła.

Podług wiadomości z Barcellony z d. 8. z. 
m. (w Gwiaździe) pokazała się niedaleko tego por­
tu siła morska Algierczyków z trzech korwet, trzy- 
maszlowey galioty i iedney brygantyny. Pod Ma- 
taro widziano w d. 27. Września wieczorem 9 o- 
krętów , a między temi ieden wielki woienny, 2 
freg at, 5  okrętów woiennych średniey wielkości, 1 
szebekę, i mnóstwo czółen. Całe tameczne brzegi 
postawiono w stanie obrony. W ice-K on zu l H i­
szpański w Tunccie , uwiadomił Konzula Hiszpań­
skiego w M arsylii, iż na nowo wypłynęło duto 
Algierskich korsarzów przeciwko Hiszpańskiemu 
handlowi. (G . W ied .)

Wielka Brytaniia i Irlandyia.
G lobe and T ra re ller  um ieścił list z Hayty 

z d. 2 2 . Sierpnia zapew niaiący, że Jeneraluem u 
Konsulow i udało s ię , u łożyć zasady do traktatu 
handlow ego, który ma bydź między Anglią a ta 
Rzeczypospolitą zawarty. —  T o ż  samo pismo 
inówi o p o głosce , która się na g ie łd z ie  Lon- 
dyńskiey rozeyść m iała, że Rząd kolumbiyski 
chce z Kartageny posłać 43o,ooo piastrów do 
Londynu. T a wiadomość prawdziwa, czy fałszy­
wa , po luiosła papiery kolumbiyskie.

P o d łu g  Kuryiera, Lord Cochrane miał czas 
n ieiaki b a w i ć  w Mes synie pod imieniem Barin- 
ga Pom iędzy okrętam i, które za nim popły­
n ę ły , z n a y d o w a ć  się ma okręt Herm afrodytę, 
który tenże kupił od P . Perkina. (G . W ied.)

Lord wyższy, Komissarz wysp Jońskich  S ir  
Fryderyk Adam opuścił Londyn dnia i 3 . z. m. 
w  celu udania się na swoie mieysce przez Paryż 
i  R z y in , gdzie zabawić inyśli dni czternaście.

, (D .A u st.)
Francyia.

X iążę  Bordeaux urod. d. 29. Września 1820  
dotąd zostawiaiący pod dozorem swoiey Ochmi­
strzyni, Wice-Hrabiny Gontant a która teraz w do­
wód upodobania Króla otrzymała tytuł X ię ż n e y ; 
został uroczyście d. i 5 . Października w obecno­
ści rodziny Król. i całego Dworu oddany swoie* 
mu teraźnieyszemu Guwernerowi X ięciu  Riyiere.

X iążę przechodzi teraz zupełnie pod dozór inęz* 
czyzn. Nauczycielami X ięcia s ą : iuż kilkukrotni® 
wspomniany Biskup Strasburgski, Tharin ; Opat 
N oirlieu , W . Wikaryiusz Chaloński, iałto pierwszy 
Podnauczyciel, a drugi ieszcze Poduauczyciel b?" 
dzie dopiero mianowany.

Dnia 16  Paźdz. (iako w dzień śmierci ni®' 
szczęśliwey Królowey M aryi Antoinee') udała 
się D elfinow a o godzinie totey do kaplicy p°* 
jednania przy ulicy A n jou , dla słuchania inszy 
żałobney. O godzinie u t e y  b y ł Król na Mszy 
za zmarłych odprawioney w kaplicy T u ileryp  
skiey. D elfin , X iężna B erry , Kardynałowie de 
Latil i de la F a re , M inistrow ie, VV. U rzęd n icy  
K orony, Posłow ie Hiszpański i Neapolitański 1 
Urzędnicy Dworu Królew skiego, Xiążęta i Xięż- 
n iczk i, towarzyszyli Królowi.

M inister Morski zatrudniony iest planem U- 
tworzenia w ież z latarniami na całych b rz e g a c h  
Francyi.

Okręt Kosinopolit zabrany przez Brjteyliy- 
ską blokuiącą eskadrę na rzece la Plata na pro 
testacyią Francuzkiego Kontr-Aduiirała R o sa in e l  
przez Brazyliyskiego Admirała powrócony , spo­
dziewany codziennie w Havre.

Stawny artysta tragiczny w Paryżu, Tahn.ii 
umarł tamże w d. 19 . Października. Przed śin ie f 

. cią żądał ó n , aby zwłoki iego prosto z domu na 
sinętarz były przeniesione.

Podług wiadomości z Bresln z d. i 3. Paź­
dziernika obecność Missyionarzy w tein mieście da­
ła powód do zamieszek. (G. W ied.)

P . Kanning był na obiedzie d. i 5. z. m. u 
Posła Niderlandzkiego, Barona F ayge l, d. i 6. u 
Rossyyskiego P o sła , Hrabiego Pozzo di Borgo » 
a d. 17 . u Barona Rothszylda. ( D . siu .)

Zjednoczone Niderlandy.
Król ziechał do Hagi z B ruielli w d. 1 1 .  

Z. m. ; X iążę Oranii i X iążę Fryderyk przybyli 
wprzód na kiika godziny przed Króle.n. Krolo- 
wey spodziewano się w d. 17 . Paźdz. (G .lV ied.)

Niemcy.
Król Jegom ość Bawarski rozkazał, aby Kom- 

missyin żywności woyska na przyszłość zboża na 
chleb i faraż nie u liwerantów , lecz w miastach, 
gdzie są pnbliczne składy zakupywała.

Dnia 20. z. m. w Sztutgardzie ochrzczono 
nowo narodzoną Xiężniczkę ; otrzymała ona imię 
Augusty Wilhelminy Henriety. (G . W ied.)

Uedakcyia Józefa B e s s y ;  Drukiem Pietra P i 11 e r  a.


